
  

Neprodejné                       Kopírování a další šíření  povoleno 

 

 

 

 

 
ZPRAVODAJ 

(p.č. 76) 

  

 
Redakce: J.Punčochář 

 

 

Číslo 2/2017 – prosinec  

 
Vydává Klub filatelist ů Alfonse Muchy v Brn ě, Orlí 30, 602 00 Brno, Tel.: 542 151 913 

E-mail: kfamuchy@seznam.cz ; internet:  http://www.filabrno.net/kfam.htm  
St: 10.00-15.00 hod sekretariát; Čt: 16.15-18.00 hod čl. kolování 

 

Jsme v záv ěru letošního roku. Pro klub to byl rok organiza čně náročný, 
zejména v posledním kvartále. Nicmén ě, všechny akce se poda řilo 
úspěšně realizovat a m ůžeme se dívat, co nás čeká v roce 2018. 
 V tomto Zpravodaji se však ješt ě prost řednictvím fotografií 
podíváme práv ě na akce posledního čtvrtletí roku letošního.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2017     - 2 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření  povoleno 

Veletržní setkání 2018 
v přípravě 
 
Jako již každoročně se můžeme těšit na 
veletržní setkání sběratelů. Uskuteční se 
13. dubna a je tedy opět jednodenní. 
Podrobné informace najdete na internetu 
(www.filabrno.net – na titulní stránce a 
v aktualitách.  
 
 

Valná hromada 2018 – 6. února 
6. února 2018 se v 16.00 hod uskute ční každoro ční valná hromada 
našeho klubu. Bude se konat v Kometa Pubu na Kounic ově ulici a 
bude to valná hromada volební. Zveme tímto všechny členy klubu.   
 
200 let Moravského zemského muzea – výstava 
Ve spolupráci s MZM uspořádal náš klub propagační výstavu poštovních známek. 
Konala se  od 11. do 19. října 2017 ve vestibul MZM v Dietrichsteinském paláci na  
Zelném trhu. 
Rozsah výstavy byl 48 výstavních ploch a vystavovali: 
 J. Sobotka: Motýli, Říše rostlin, Ptáci, Houby, Nerosty, Koně a Světové přírodní krásy.  
J. Herman: Dopisy a razítka z území Moravy před r. 1854 a  J. Punčochář: Naše letectví 
od počátku do r. 1945  
 
 
 
 
 
 
 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2017     - 3 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření  povoleno 

 

 

 
 
 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2017     - 4 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření  povoleno 

Křest známky 100 let České astronomické společnosti 
Křest byl akcí Hvězdárny a planetária v Brně a České pošta,s.p. Náš klub vypomohl 
doprovodnou výstavkou námětu kosmonautika a s přípravou materiálů. Akce se 
uskutečnila 8. listopadu 2017 odpoledne v  planetáriu na Kraví hoře. 
Česká pošta zřídila příl. poštovní přepážku (13.00-18.00hod), kde byla v prodeji křtěná 
známka, pamětní list a bylo používáno příležitostné razítko a R-nálepka. Bylo zřízeno i 
pracoviště APOST on line, takže na místě byly přijímány i doporučené zásilky. 
 
Vlastní křest se uskutečnil pod kopulí planetária za účasti zástupců České astronomické 
společnost, České pošty, brněnského planetária, tajemníka SČF a předsedy našeho 
klubu, který svou osobou propojoval filatelii s vesmírem. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2017     - 5 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření  povoleno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2017     - 6 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření  povoleno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2017     - 7 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření  povoleno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výměnné schůzky, burzy a aukce: 
 

 

Termíny sobotních schůzek Klubu filatelistů A.Muchy na rok 2018 

           

 
leden únor březen duben květen 

 

           

 
13.1.   10.2. celostátní   10.3.   7.4.    12.5.  

 

 
27.1. aukce   24.2. aukce   24.3. aukce   28.4. aukce   26.5. aukce 

 

           

           

 
červen září říjen listopad prosinec 

 

           

 
16.6.      15.9.   13.10.celostátní   10.11.     8.12. 

 

 
30.6. aukce   29.9. aukce   27.10. aukce   24.11. aukce   15.12. aukce 

 

           

           

 
Schůzky klubu v nepodtržených termínech se konají v KOMETA PUBU, Kounicova 20, vždy od 9:00 hodin do 11:00 

 
Schůzky klubu v podtržených termínech se konají v KOMETA PUBU, Kounicova 20, vždy od 8:00 hodin do 12:00 

 
Bližší informace  naleznete na vebu www.filabrno.net/kfam.htm 

  

          

 
V pátek dne 13. dubna 2018 se koná na brn ěnském výstavišti  od 9:00 do 17:00 hod  

 

 
    13. veletržní setkání sb ěratelů BRNO 2018   

 

            



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2017     - 8 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření  povoleno 

Připravovaná příležitostná razítka a nálepky ČP a.s. 
INFORMACE O POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH RAZÍTEK, R NÁLEPEK, CN APOST A ŠTOČKŮ 

Aktualizováno 8. 12. 2017  

 

1. 12. – 23. 12. 2017, Příležitostné razítko, pošta Partner 362 62 Boží Dar – k příležitosti vánočních 
svátků, text: Boží Dar, v obrazu razítka je adventní věnec. Pošta Partner je umístěna v objektu Infocentra 
Boží Dar. Autorka razítka: Iveta Holešová. 

 

1. 12. – 29. 12. 2017, Příležitostné razítko, pošta 601 00 Brno 1 – k příležitosti letošních vánočních svátků, 
text: Tradiční vánoce v Brně, Brno 1, v obrazu razítka je hvězda s kometou, kádí s kapry a Brněnským 
drakem.  
Autor razítka: Pavel Sivko. 

 

7. 12. 2017, Příležitostné razítko, pošta 110 00 Praha 1 – k příležitosti 80. výročí narození akademického 
malíře a grafika Karla Dvořáka, text: Karel Dvořák, Praha 1, v obrazu razítka je „perforovaná“ číslice 80. 
Autorka razítka: Klára Melichová. 

 

11. 12. – 22. 12. 2017, Příležitostné razítko, pošta 417 04 Hrob – k příležitosti výročí 400 let od zboření 
protestantského kostela v Hrobu, text: 400 let od zboření protestantského kostela, 1617-2017, Hrob, 
v obrazu razítka je půdorys zbořeného kostela a znak města Hrobu. Autor razítka: Petr Foltera. 

 

17. 12. – 23. 12. 2017, Příležitostné razítko, pošta 602 00 Brno 2 – k příležitosti dovezení Betlémského 
světla do České republiky, text: Betlémské světlo, Brno 2, v obrazu razítka je stylisticky ztvárněné 
Betlémské světlo a skautská lilie. Autor razítka: Miloslav Bláha. 

 

17. 12. – 23. 12. 2017, Příležitostné razítko, pošta 770 08 Olomouc 8 – k příležitosti dovezení 
Betlémského světla do České republiky, text: Betlémské světlo, Olomouc 8, v obrazu razítka je stylisticky 
ztvárněné Betlémské světlo a skautská lilie. Autor razítka: Miloslav Bláha. 

 

17. 12. – 23. 12. 2017, Příležitostné razítko, pošta 110 00 Praha 1 – k příležitosti dovezení Betlémského 
světla do České republiky, text: Betlémské světlo, Praha 1, v obrazu razítka je stylisticky ztvárněné 
Betlémské světlo a skautská lilie. Autor razítka: Miloslav Bláha. 

 

18. 12. 2017, Příležitostné razítko, pošta 110 00 Praha 1 - k příležitosti výročí založení Poštovního muzea, text: 
Výročí Poštovního muzea 18. 12. 1918, Praha 1, s vyobrazenou poštovní trubkou. Razítko bude používáno 
na příležitostné poštovní přepážce v Poštovním muzeu, Nové mlýny 2, Praha 1 v čase od 09:00 do 15:00 
h. 
Autorka razítka: Kateřina Přidalová. 

 

*21. 12. 2017, Příležitostné razítko, pošta 110 00 Praha 1 – příležitostné razítko Mariny Richterové, text: 
Nulla dies sine linea, Praha 1, s vyobrazeným kosatcem (razítko bylo již používáno 21. 9. 2017, volný 
překlad latinského textu: „Ani den bez čárky“). Autorka razítka: Marina Richterová 

 

27. 12. 2017 – 2. 1. 2018, Příležitostné razítko, pošta 119 00 Praha 012 – Hrad – k příležitosti oslav 
Nového roku, text: PF 2018 Praha 012 – Hrad, v obrazu razítka je stylisticky znázorněn kalendář s daty 31. 
a 1.  
Autorka razítka: Iveta Holešová. 

 
 


